CALCUL (4) CE2 LE 19/03/2020

GEOMETRIE

*Tracer avec son compas et sa regle 3 triangles différents sur le cahier.

*Opérations

675 763 903 647 904 432
-487 -508 -76  x 6 X 7 X 4
NUMERATION

*Ecrire en chiffres

543 :

809 :

798

600 :

573 :

*Ecrire en lettres :

Trois cent soixante-douze /

Neuf cent quarante :

Six cent vingt-trois :

Neuf cent ghatre-vingt-dix :

Huit cents :




PROBLEMES

1)Juliette a acheté 9 paquets de 56 yaourts chacun.
*Combien a-t-elle acheté de yaourts ?

2)Hugo a joué aux billes pendant la récréation. A la premiére partie, il
a gagné 29 billes et a la seconde partie, il a perdu 31 billes.

*Combien a -t-il de billes en plus ou en moins a la fin de la
récréation ?

3)Manon veut acheter 3 livres a 6 euros chacun. Maman lui donne 20
euros.

*Aura-t-elle assez d'argent pour acheter les 3 livres. Explique
pourquoi.



CALCUL MENTAL

* Additionne comme c'est demandé/

34 47 +7 +7 +7
78 + 4 +4 +4 +4
235 +5 +5 +5 +5
97 +8 +8 +8 +8
800 + 6 +6 +6 +6




